
©sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-17/1073/200/20/2019

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Oprava silnice III/33769 Lukavice - Vížky“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LLM. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů 

p. Michal Konečný - technik

1/3
SOD č.: SMLO-17/1073/200/20/2019



(dále jen „Objednatel“) a

II. Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD

Zastoupený: Zdeňkem Havlem, vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby VÝCHOD 
Ing. Martin Lukeš, ř editel oblasti Pardubice, na základě plné moci
Jarmila Fikejzlová, vedoucí obchodního oddělení, na základě plné moci 

Se sídlem: K Silu 1143, 393 Pelhřimov
oblast Pardubice, Tovární 209, 537 01Chrudim

IČO: 48035599
DIČ: CZ48035599
Společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

stavbyvedoucí ,e-mail: 
ř editel oblasti, e-

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: Lukáš Jančárek, stavbyvedoucí 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Lukáš 
Jančárek, stavbyvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.2.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-17/1073/200/20/2019 a dne 28.8.2019 dodatek č. 1, na zhotovení díla „Oprava 
silnice III/33769 Lukavice - Vížky“ ( dále jen „Smlouva“ ).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy 
mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

20.608.528,04 Kč (Slovy:
Dvacet milionů šest set osm tisíc pět set dvacet osm korun českých a 04/100 bez 
DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 4.327.790,89 Kč (Slovy: Čtyři miliony tři sta dvacet sedm tisíc sedm 
set devadesát korun českých a 89/100).

Cena včetně DPH činí 24.936.318,93 Kč (Slovy: Dvacet čtyři milionů devět set 
třicet šest tisíc tři sta osmnáct korun českých a 93/100).

2/3
SOD č.: SMLO-17/1073/200/20/2019



2. Původní znění článku III. 3 se ruší a nahrazuje tímto:

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
Zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle smlouvy a na základě podmínek 
dále v této smlouvě specifikovaných. Za stavební práce provedené v měsíci září 2019 až
po předání dokončeného díla, zhotovitel vystaví jeden konečný daňový 
doklad/fakturu. Právo Zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká 
až po podpisu protokolu o předání a převzetí Díla oběma smluvními stranami a odstranění 
vad a nedodělků, s nimiž bylo Dílo převzato. Přílohou konečného daňového dokladu/faktury 
bude soupis všech uhrazených daňových dokladů/faktur.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: Chrudim dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing.
Miroslav
Němec

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav 
Němec
Datum: 2019.11.25 
07:08:12 +01 '00'

Martin Digitálně podepsal Jf fyy |
Martin Lukeš

, i v Datum:2019.11.22 p;• I 'Lukeš 12:54:35 +01'00' Fikejzlova

Digitálně podepsal 
Jarmila Fikejzlová 
Datum: 2019.11.22 
10:17:51 +01'00'

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Martin Lukeš
ředitel oblasti Pardubice (na základě plné 
moci)

Jarmila Fikejzlová
vedoucí obchodního oddělení (na základě 
plné moci)
Swietelsky stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní
stavby VÝCHOD

3/3
SOD č.: SMLO-17/1073/200/20/2019



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

® sfdi
S lAl Nl FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Oprava silnice 111/33769 Lukavice - Vížky

ZBV č. 1

101-Silnice 111/33769

Předkládá: _
22 11. 2019

Funkce: stavbyvedoucí

Schvaluje:
Jméno:
Funkce: technický náměstek

*nehodící se škrtnětě

21 11. 2019
datum:
vyjádření: schvaluji - nosehvobji*



8Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

sfdi
STATNI FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Ev. číslo stavby a název stavby: Oprava silnice 111/33769 Lukavice - Vížky

Číslo a název SO/PS: SO 101 Silnice 111/33769 

Číslo ZBV: 1

Číslo změny SO/PS: 1. změna

Název dokladu/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Změna soupisu množství ANO 2
Soupis prací ANO 11
Dopis zhotovitele ze dne 14.8.2019 ANO 2
Zápisy ve SD ze dnů 21.5.2019 - 22.8.2019 ANO 10
Fotodokumentace ANO 4
Protokoly o zkouškách ANO 7
Cenové posouzení nových položek v ZBV č. 1 ANO 6



Krycí list ZBV
Název stavby: Oprava silnice 111/33769 Lukavice - Vížky

Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1
Číslo a název SO/PS: SO 101 Silnice 111/33769

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.2.2019:
Objednatel: Zhotovitel:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje Swietelsky stavební s.r.o., odš. záv. Dopr. stavby VÝCHOD
Doubravice 98 K Silu 1143
533 53 Pardubice 393 01 Pelhřimov
IČO:00085031 IČO:48035599
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ48035599

Cenová rekapitulace ZBV (bez DPH):

Vyhrazené změny dle §100 
zákona

č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných a Změn záporných 

celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle §222 odst. (4) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných a Změn záporných 

celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (5) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných a Změn záporných 

celkem

5 052 288,24 Kč -340 743,75 Kč 4 711 544,49 Kč

Změny dle § 222 odst. (6) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných a Změn záporných 

celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (7) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných a Změn záporných 

celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných a Změn záporných 

celkem

5 052 288,24 Kč -340 743,75 Kč 4 711 544,49 Kč



Změnový list pro změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: Oprava silnice 111/33769 Lukavice - Vížky ZBV číslo:

Evidenční číslo stavby: 1
Číslo a název SO/PS: SO 101 Silnice 111/33769

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.2.2019:
Objednatel: Zhotovitel:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje Swietelsky stavební s.r.o., odš. záv. Dopr. stavby VÝCHOD
Doubravice 98 K Silu 1143
533 53 Pardubice 393 01 Pelhřimov
IČO: 00085031 IČO: 48035599
DIČ:CZ00085031 DIČ:CZ48035599

Popis změny:
1) V průběhu realizace zakázky provedl Zhotovitel po celoplošném odfrézování a odstranění asfaltových vrstev a nestmelených podkladních vrstev v souladu 
se schválenou projektovou dokumentací v km 0,325 zkoušku únosnosti statickou zatěžovací deskou s výsledkem Edef2 27,3 MPa. Na základě nevyhovujících 
zkoušek a na základě požadavku GP a TDI byl proveden zkušební úsek v km 0,350 - 0,400 vpravo sanací aktivní zóny v tl. 500 mm z betonového recyklátu 
(původně bylo uvažováno s tl. 200 mm). Zhotovitel v tomto úseku provedl zkoušku únosnosti statickou zatěžovací deskou s výsledkem E def2 55 Mpa.
Na základě výše uvedeného rozhodl GP-AD o provedení nezbytných sanací aktivní zóny v tl. 500 mm z betonového recyklátu v km 0,000 - 1,275 vlevo i 
vpravo a v minimální šířce 1,20 m od vnější hrany vozovky včetně provedení všech zemních prací.
2) V průběhu realizace zakázky provedl Zhotovitel po celoplošném odfrézování a odstranění asfaltových vrstev a nestmelených podkladních vrstev v souladu 
se schválenou projektovou dokumentací v km 1,360 zkoušku únosnosti statickou zatěžovací deskou s výsledkem Ede(2 35,7 MPa. Na základě nevyhovujících 
zkoušek únosnosti zemní pláně po sanaci aktivní zóny (původní návrh tl. 300 mm) požádal GP a TDI o provedení kopaných sond z důvodu ověření 
geologických poměrů v podloží komunikace. Na základě provedených kopaných sond v podloží komunikace a nevyhovujících zkoušek rozhodl GP-AD o 
provedení nezbytných sanací aktivní zóny v tl. 800 mm z lomového kamene v km 1,275 -1,648 v celé šíři plánované opravy komunikace.
3) GP a TDI v průběhu realizace zakázky požadovali opravu dešťové kanalizace DN 500 mm v km 1,575 z důvodu jejího havarijního stavu. Bylo tedy nezbytné 
odstranit stávající dešťovou kanalizaci DN 500 z betonových trub bez těsnění a provést kanalizaci z trub plastových DN 500 mm včetně obetonování.
4) GP a TDI v průběhu realizace zakázky požadovali nezbytné provedení nových trubních propustků včetně dlážděných šikmých čel z důvodu bezpečného 
zajištění podélného odvodnění ve dně silničního příkopu v km 1,575.

Výše uvedené skutečnosti oznámil Zhotovitel Objednateli spolu se souhlasným stanoviskem zodpovědného projektanta svým dopisem ze dne 14.8.2019 (viz 
dopis Zhotovitele ze dne 14.8.2019).

Tyto změny nelze ekonomicky ani technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na tomto stavebním objektu, které ho se týkají tyto změny, posléze 
vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v těchto změnách by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla a mohlo 
by dojít k prodloužení termínu plnění, což by přineslo nemalé společenskoekonomické ztráty. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti jednotlivých 
dodavatelů za záruky jakosti. Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, byly splněny.

Dopad změny na cenu 
Stavby a SO:

(bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných změn 

kladných a změn záporných 

celkem

5 052 288,24 Kč -340.743,75 Kč 4 711 544,49 Kč

Projektant (autorský 
dozor):

Technický dozor 
stavebníka:

Zaměstnanec
Objednatele určený v 

rámci organizační
struktury k vyjádření k

________ ZBV:________________________________________________________________________
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladi^HzvZ^měny, jež jsou 

podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem_nebo^^astougen[ 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy. _ _

2 Z 11. 2019Oprávněná osoba 
Objednatele:

Zhotovitel:

Jméno: Datum:

Datum:

<



Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS
Název stavby: Oprava silnice 111/33769 Lukavice - Vížky

Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1

Číslo a název SO/PS: SO 101 Silnice 111/33769
cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy

1 2

15 175 877,15 Kč 15 896 983,55 Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech změn 
kladných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn 
záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn kladných a 
změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

3 4 5=3+4 6=1+5
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 15 175 877,15 Kč

Cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných 
změn kladných na 

SO/PS

Cena navrhovaných změn 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných změn 
kladných a změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných 
změn kladných a změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 9=7+8 10=(9/l)*100
5 052 288,24 Kč -340 743,75 Kč 4 711 544,49 Kč 31,05%

Cena SO/PS a Stavby po této změně
Cena všech změn 

kladných na SO/PS 
(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných (předchozích 
i navrhovaných) k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %
11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=(13/l)*100

5 052 288,24 Kč -340 743,75 Kč 4 711 544,49 Kč 31,05%

Cena SO/PS po této 
změně

Cena SO/PS po této změně 
oproti ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
Cena Stavby po této změně

Cena Stavby po této změně 
oproti ceně Stavby dle 

Smlouvy v %

15=1+13 16=(15/l)*100 17=2+13 18=(17/2)*100

19 887 421,64 Kč 131,046% 20 608 528,04 Kč 129,64%

veškeré údaje jsou bez DPH
Vyjádření dotčených stran: 77 11 9nin

Autorský dozor:
--------------—r-n—rurcr
Datum: IL ----- -

Souhlasím - nesouhlasím* < —
Technický dozor 

stavebníka:
L. _____________ Datum: 2 Z 11. 2019 kr —3Souhlasím - nesouhlasím-*

Supervize:
Jméno: Datum:
Souhlasím - nesouhlasím* 1 -

Zaměstnanec ( Datum: 22 U 2015
Objednatele odpovědný 

za cenové projednání 
změny

Souhlasím - nesouhlasím* (
Zhotovitel Datum- 7Q1Q

Souhlasím - nesouhlasím* LL ll. ZuTiř

*nehodící se škrtněte



PŘEHLED ZMĚN STAVBY

Název a evidenční číslo Stavby: Oprava silnice 111/33769 Lukavice - Vížky



3.63.2

Změna soupisu množství

Aspe Firma: SWIETELSKY stavební s.r.o., odš. záv. Dopr. stavby VÝCHOD__________________________
Datum: 18.11.2019 Čas: 14:19:54

Strana: 1

Číslo a název stavby: 006 - Oprava silnice III/33769 Lukavice -
Číslo a název varianty: var. I -
Číslo a název objektu: 101 - Silnice III/33769
Číslo a název rozpočtu: 101 - Silnice III/33769

Vížky

Změna soupisu množství ě. ZBV ě. 1
poř.

č.

pol.

kód položky název položky m.j.
množství ve

smlouvě

množství ve

změně

množství

rozdílu

cena za

m.j. v

Kč

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně v

Kč

rozdíl

v

Kč

rozdíl

v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 014111. POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 

ODPAD)
M3 1 143,210 6 275,365 5 132,155 77,30 88 370,13 485 085,7 396 715,58 448,92

5 11202. KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO0.9M S 
ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS 2,000 0,000 -2,000 4 585.20 9 170,40 0,00 -9 170,40 -100,00

16 12373. ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC AŽELEZNIC
TŘ. I

M3 2 238,870 4 995,055 2 756.185 242,20 542 254,31 1 209 802,32 667 548,01 123,11

17 12573. VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ I M3 1 781,360 778,380 -1 002.980 141,90 252 774,98 110452,12 -142 322,86 -56,30
22 17120. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA

SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ
M3 3 069,000 5 825,185 2 756,185 10.30 31 610,70 59 999,41 28 388.71 89,81

23 17130. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ
ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM

M3 1 251,980 0,000 -1 251,980 85,50 107 044,29 0,00 -107 044.29 -100,00

27 18110. ÚPRAVA PIÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ
TŘ. I

M2 7 003,070 7 231,070 228,000 16.70 116 951,27 120 758,87 3 807,60 3,26

28 18230. ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 5,200 254,200 249,000 126,10 655,72 32 054,62 31 398.90 4 788,46
35 451314. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z

PROSTÉHO BETONU C25/30
M3 6,750 12,910 6.160 2 486,90 16 786,58 32 105.88 15 319,30 91.26

38 465512. DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 13,500 25,820 12.320 5 414.80 73 099,80 139810.14 66 710,34 91.26
40 56330. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 951,550 2 507,320 555,770 574.10 1 120 384,86 1 439 452,41 319 067,56 28,48
41 56360A VOZOVKOVÉ VRSTVY Z BETONOVÉHO 

RECYKLÁTU
M3 417,330 1 530,000 I 112.670 602.40 251 399,59 921 672.00 670 272.41 266.62

56 87457 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH

DN DO 500MM
M 13,000 54,000 41.000 3 403.00 44 239,00 183 762,00 139 523,00 315,38

66 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO

BETONU DO C25/30 (B30)
M3 3.620 67,370 63.750 2 746.70 9 943.05 185 045,18 175 102,13 I 761.05

67 899632. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO

150MM
M 35.500 0.000 -35,500 150.30 5 335.65 0.00 -5 335,65 -100.00

68 899672. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO

600MM
M 13.000 0.000 -13.000 483.00 6 279,00 0.00 -6 279.00 -100.00

69 89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M 48,500 0.000 -48.500 214.70 10 412.95 0.00 -10 412,95 -100.00

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum!

22.11. 2019 22. 11. 2019
17



Datum: 18.11.2019 Čas: 14:19:54
Strana: 2

3.Ó.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 006 - Oprava silnice III/33769 Lukavice - Vížky
Číslo a název varianty: var. 1 -
Číslo a název objektu: 101 - Silnice III/33769

Číslo a název rozpočtu: 101 - Silnice III/33769 Změna soupisu množství ě. ZBV ě. 1

Aspe Firma: SWIETELSKY stavební s.r.o., odš. záv. Dopr. stavby VÝCHOD__________________________

poř.

č.

pol.

kód položky název položky m.j.

množství ve

smlouvě

množství ve

změně

množství

rozdílu

cena za

m.j. v

Kč

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně v

Kč

rozdíl

v

Kč

rozdíl

v

%
1 2 O3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
84 93641. LAPAČ SPLAVENIN KUS 2,000 0,000 -2,000 30 089,30 60 178,60 0,00 -60 178,60 -100,00
88 969257. VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM

KANAL1ZAČ
M 18,000 59,000 41,000 939,10 16 903,80 55 406,90 38 503,10 227,78

Nové položky
101 21451. SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 0,000 2 941.096 2 941.096 850,00 0,00 2 499 931.60 2 499 931,60 100.00

Celkem 2 763 794,68 7 475 339,16 4 711 544,49 170,47

Za objednavatele:

22. 11. 2019Datum: 22. 11. 2019
Datum:



SWIETELSKY sUvebnl «//>. 
Dopravní stavby VÝCHOD oblastní 

závod Pardubice 

Tovární 209
537 01 Chrudim
Mob: *420 601090551

E-mail: m.lukes@swietelsky.cz 

Internet www.swietekky.cz

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Doubravice 98,533 53 Pardubice

V Chrudimi, dne 14 srpna 2019

Vyjádření ke změně předmětu díla

Stavba: Oprava silnice III/33769 Lukavice-Vížky 
SMLO-17/1073/200/20/2019

Po celoplošném frézováni a odstranění asfaltových vrstev a nestmelených podkladních vrstev v km 
0,000-1,275 byly provedený práce na odkopu na úroveň parapláně - 0,2m pod úroveň zemní pláně dle 
schválené projektové dokumentace. Byla provedena zkouška únosnosti stát. Zatěžovací deskou na úrovni 
zemní pláně po sanaci aktivní zóny betonovým recyklátem vtl. 200 mm v km 0,325 m vpravo s výsledkem 
Edef2 27,3 MPa, a poměrem Edef1/Edef2 2,53 lab. Protokol č. 125/19/CSL/CR. Na základě požadavku GP 
a TDI byl proveden zkušební úsek v km 0,350-0,400 vpravo sanací aktivní zóny v tl. 500 mm z betonového 
recyklátu. Na základě výsledku provedené zkoušky stát. Zatěžovací deskou ve zkušebním úseku (sanace 
aktivní zóny vtl. 500 mm bet. Recyklátem) v km 0,379 vpravo byla naměřena hodnota únosnosti zemní 
pláně po sanaci aktivní zóny 55 MPa a poměr Edef1/Edef2 1,97 lab. protokol Č.127/19/CSL/CR.

GP-AD rozhodl o provedení sanací aktivní zóny v tl. 500 mm z betonového recyklátu v km 0,000-1,275 
vlevo i vpravo a v minimální šířce 1,20 m od vnější hrany vozovky včetně provedení všech zemních prací. 
Z důvodu provádění aktivní zóny v tl. 500 mm a zajištění šířkového překrytí jednotlivých konstrukčních vrstev 
ze štérkodrti bylo rozhodnuto o provádění první vrstvy nad úrovní zemní pláně ze štěrkodrti v šířce 1,50 m 
od vnější hrany vozovky a druhé konstrukční vrstvy ze štérkodrti v šířce 1.80 m od vnější hrany vozovky ve 
staničení v km 0,000-1,275.

Po celoplošném frézování a odstranění asfaltových vrstev a nestmelených podkladních vrstev v km 
1,275 - 1,648 byly provedený práce na odkopu na úroveň parapláně - 0,3m pod úroveň zemní pláně dle 
schválené projektové dokumentace. Byla provedeny zkoušky únosnosti stát. Zatěžovací deskou na úrovni 
zemní pláně po sanaci aktivní zóny betonovým recyklátem vtl. 300 mm v km 1,360 m, 1,5m od osy vlevo 
s výsledkem Edef2 35,7 MPa, a poměrem Edef1/Edef2 2,68. Lab.protokol č. 151/19/CSL/CR a v km 1,290 
vose s výsledkem Edef2 33,7 MPa, a poměrem Edef1/Edef2 1,76. Lab.protokol č. 710/19/CSL/HK. Na 
základě nevyhovujících zkoušek únosnosti zemní piáně po sanaci aktivní zóny dle schválené projektové 
dokumentace požádal GP a TDI o provedení kopaných sond z důvodu ověření geologických poměrů 
v podloží komunikace.

GP-AD rozhodl na základě provedených kopaných sond v podloží komunikace a nevyhovujících 
zkoušek po sanaci aktivní zóny bet. Recyklátem o provedení sanací aktivní zóny v tl. 800 mm z lomového 
kamene v km 1,275 - 1,648 v celé šíři plánované opravy komunikace.

IČ: 460355 99. DIČ: CZ48035599
Spoteinostje zapsSna v obchodním rejstříku KS v Č. Budějovicích odd. C, vf. 6032

mailto:m.lukes%40swietelsky.cz
http://www.swietekky.cz


GP a TDI požaduji provedeni opravy dešťové kanalizace DN 500 mm v km 1,575 z důvodu havarijního 
stavu. Stávající dešťová kanalizace DN 500 z betonových trub bez těsnění bude vybourána a bude nově 
provedena z trub plastových DN 500 mm včetně obetonování.

GP a TDI požaduji v km 1,275-1,400 vpravo provedeni nových trubních propustků včetně dlážděných 
šikmých čel z důvodu zajištění podélného odvodnění ve dně silničního příkopu.___

Souhlasíme s výše uvedenou změnou.


